
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00298-2021-5 

 

 

 

RÁMCOVÁ DOHODA 

NA DODÁVKY DRCENÉHO KAMENIVA 

dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený JUDr. Pavlem Krpatou, správním ředitelem, na základě podpisového řádu 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové  

číslo účtu: 26300511/0100 

kontaktní osoba:  

 

(dále jako „Kupující“) na straně jedné 
 

a 

 

Reno Šumava a.s. 

se sídlem Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí 

IČO: 600 71 346 

DIČ: CZ60071346 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 

vložka 1684 

zastoupená:  

Ing. Jiřím Reindlem, ředitelem společnosti, na základě plné moci ze dne 13. 8. 2021 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu: 2642920/0300 

 

(dále jako „Prodávající“) na straně druhé 

 

(Kupující a Prodávající dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

Vzhledem k tomu, že: 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

 Kupující vyhlásil otevřené řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, týkající se nadlimitní veřejné zakázky 

na dodávky s názvem „Dodávky drceného kameniva pro LZ Boubín (rámcová 

dohoda)“, ev. č.  Veřejné zakázky Kupujícího 099/2021/056, a to za účelem uzavření 

rámcové dohody s jedním dodavatelem, 

 na základě výsledků shora uvedeného zadávacího řízení Kupující rozhodl o přidělení 

veřejné zakázky Prodávajícímu, 

 

uzavírají smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou dohodu na dodávky 

drceného kameniva (dále jen „Smlouva“):  

I. 

Výkladová ustanovení 

Při výkladu obsahu této Smlouvy budou následující pojmy vykládány níže uvedeným 

způsobem. Některé pojmy či zkratky mohou být zavedeny (definovány) přímo v textu 

Smlouvy.  

1. Dílčí smlouva – smlouva na dodávku drceného kameniva, uzavřená postupem uvedeným 

v čl. 4 této Smlouvy. Dílčí smlouvy budou uzavírány jako kupní smlouvy ve smyslu 

ustanovení § 2079 a násl. Občanského zákoníku.  

2. Drcené kamenivo – kamenivo dodávané Prodávajícím Kupujícímu, které je rozděleno do 

frakcí uvedených v čl. 6. odst. 2 této Smlouvy. 

3. Lokalita – překladiště Kupujícího, kam bude Drcené kamenivo dováženo. Lokalitou jsou 

místa Prachatice (Zbytiny), Vimpersko (Lipka) a Krumlovsko. 

4. Nabídka – nabídka Prodávajícího podaná v otevřeném řízení na plnění Veřejné zakázky. 

5. Občanský zákoník – zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

6. Veřejná zakázka – veřejná zakázka na dodávky s názvem „Dodávky drceného kameniva 

pro LZ Boubín (rámcová dohoda)“, ev. č. veřejné zakázky Kupujícího 099/2021/056, 

zadávaná v otevřeném řízení. 

7. Zákon – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

II. 

Úvodní ustanovení  

1. Účelem Smlouvy je zabezpečení dodávek Drceného kameniva po dobu trvání této 

Smlouvy, a to dle aktuálních potřeb Kupujícího. 

2. Touto Smlouvou jsou sjednány obchodní, platební a další podmínky dodávek Drceného 

kameniva Prodávajícím Kupujícímu, a to včetně sjednání postupu při uzavírání Dílčích 

smluv. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

3. Smluvní strany sjednávají, že na základě této Smlouvy se Prodávající nestává výhradním 

dodavatelem Drceného kameniva pro Kupujícího (tj. Kupujícímu nevzniká povinnost 

nakupovat Drcené kamenivo výhradně u Prodávajícího).  

4. Prodávající dále prohlašuje, že si je vědom a souhlasí s právem Kupujícího neodebrat 

od Prodávajícího Drcené kamenivo v plném rozsahu předpokládaném (uvedeném) 

v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky. 

III. 

Základní ustanovení  

1. Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje dodávat Kupujícímu průběžně po celou 

dobu trvání Smlouvy Drcené kamenivo rozdělené podle frakcí, jejichž výčet je uveden 

v čl. VI odst. 2 Smlouvy, a to v souladu s podmínkami sjednanými v této Smlouvě a 

v Dílčích smlouvách a dále převést na Kupujícího vlastnické právo k takto dodávanému 

Drcenému kamenivu. 

2. Kupující se touto Smlouvou zavazuje převzít od Prodávajícího řádně a včas dodané Drcené 

kamenivo odpovídající specifikace dle článku V. a článku VI. této Smlouvy a zaplatit za 

ně Prodávajícímu kupní cenu, a to v souladu s podmínkami sjednanými v této Smlouvě a 

v Dílčích smlouvách. 

IV. 

Postup při uzavírání Dílčích smluv, realizace dodávek a dodací podmínky  

1. Prodávající se zavazuje dodávat Drcené kamenivo na základě Dílčích smluv uzavíraných 

průběžně smluvními stranami na základě Smlouvy za podmínek stanovených ve Smlouvě. 

Kupující je oprávněn objednávat Drcené kamenivo v plné šíři frakcí uvedených v čl. VI. 

odst. 2 Smlouvy, a to v množství a četnosti dle svých aktuálních potřeb.  

2. Dílčí smlouvy budou smluvními stranami uzavírány na základě písemné výzvy Kupujícího 

k poskytnutí plnění a jejího písemného potvrzení Prodávajícím. Za písemnou výzvu 

k poskytnutí plnění se považuje běžná písemná objednávka Kupujícího, která musí 

obsahovat minimálně následující údaje: 

 specifikaci požadovaného Drceného kameniva (tj. uvedení konkrétní frakce či frakcí 

Drceného kameniva podle čl. VI. odst. 2. této Smlouvy a Lokalit/y, pro kterou/é je 

toto Drcené kamenivo Prodávajícím dodáváno); 

 předpokládané požadované množství Drceného kameniva (za předpokladu, že bude 

Kupující objednávat více frakcí Drceného kameniva, specifikuje požadované 

množství pro každou jednotlivou frakci Drceného kameniva); 

 místo plnění ve smyslu čl. IV. odst. 5. Smlouvy (místo se bude shodovat s místem 

kamenolomu uvedeným pro příslušnou frakci Drceného kameniva v tabulkách č. 1 

až č. 3 uvedených v čl. VI. odst. 2. této Smlouvy), 

 konkrétní pracovní den, kdy dojde k plnění (naložení požadovaného Drceného 

kameniva na vozidla Kupujícího v místě plnění); tento den bude určen v souladu s čl. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4

IV. odst. 7. Smlouvy, přičemž se může pro jednotlivé objednávané frakce Drceného 

kameniva lišit. 

 kupní cenu za 1 t poptávané frakce Drceného kameniva určenou v souladu s čl. VI. 

odst. 2. této Smlouvy, a to vždy samostatně pro každou jednotlivou objednávanou 

frakci Drceného kameniva; konkrétní fakturovaná cena za skutečně dodané Drcené 

kamenivo se vypočte na základě potvrzeného dodacího listu, ve kterém bude (po 

zvážení) uveden údaj o skutečném množství Drceného kameniva dodaného 

Prodávajícím Kupujícímu. 

Písemná forma objednávky je zachována i v případě, kdy je objednávka učiněna 

prostřednictvím faxu/e-mailu na adresu oprávněné osoby Prodávajícího. 

3. Prodávající je povinen písemně potvrdit přijetí každé objednávky Kupujícího (výzvy 

k poskytnutí plnění), a to nejpozději do dvou pracovních dnů ode dne doručení takovéto 

objednávky. Potvrzení je možno učinit i prostřednictvím faxu/e-mailu na adresu 

Dílčí smlouva se považuje za uzavřenou dnem doručení potvrzení 

objednávky Prodávajícím Kupujícímu. 

4. Obsah jednotlivých Dílčích smluv nesmí být v rozporu s ujednáními obsaženými v této 

Smlouvě. V případě rozporu Dílčí smlouvy s touto Smlouvou mají přednost ujednání 

obsažená v této Smlouvě s výjimkou případů, kdy tato Smlouva výslovně připouští 

odchylné ujednání v Dílčí smlouvě.  

5. Místem plnění (dodání Drceného kameniva) je vždy konkrétní kamenolom, který je uveden 

v tabulkách č. 1 až č. 3 obsažených v čl. VI. odst. 2. Smlouvy. Toto místo plnění bude vždy 

uvedeno v jednotlivých písemných objednávkách (výzvách k poskytnutí plnění), a to 

samostatně pro jednotlivé objednávané frakce Drceného kameniva. 

6. Prodávající je povinen provést dodání objednaného Drceného kameniva v místě plnění. 

K dodání Drceného kameniva dojde okamžikem potvrzení dodacího listu Kupujícím. 

Prodávající je povinen provést naložení objednaného Drceného kameniva na vozidla 

Kupujícího vlastními silami a na vlastní náklady, a to bez zbytečného odkladu poté, co byla 

vozidla Kupujícího přistavena na místo plnění v den stanovený v objednávce v souladu 

s čl. IV. odst. 7 Smlouvy. Prodávající je bezprostředně po naložení Drceného kameniva na 

vozidla přistavená Kupujícím povinen provést jejich zvážení na certifikovaném vážícím 

zařízení za účelem zjištění skutečného množství odebraného Drceného kameniva, a to 

z důvodů výpočtu celkové kupní ceny pro účely fakturace.  

7. Prodávající je povinen dodat Kupujícím objednané Drcené kamenivo (tj. naložit jej na 

vozidla přistavená Kupujícím) v pracovní den určený v objednávce. Tímto dnem smí být 

vždy nejdříve 5. pracovní den následující po dni odeslání objednávky Kupujícím 

Prodávajícímu. 

8. Prodávající je povinen dodat objednané Drcené kamenivo (naložit na vozidla Kupujícího 

v místě plnění – kamenolomu) v pracovní době Kupujícího, tj. v pracovní dny 

od 6:30 do 15:30 hod., nebude-li v konkrétním případě smluvními stranami dohodnuto 

jinak. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

5 

9. V případě, že objednávka Kupujícího nebude obsahovat náležitosti uvedené v čl. IV. 

odst. 2. Smlouvy, je Prodávající povinen o této skutečnosti Kupujícího informovat 

následující pracovní den od obdržení objednávky a objednávku mu v této lhůtě vrátit. 

V takovém případě počíná lhůta k přijetí objednávky (výzvy k poskytnutí plnění) a 

k poskytnutí plnění dle takovéto Objednávky běžet až od doručení řádně doplněné či 

opravené objednávky Kupujícího Prodávajícímu. Pokud Prodávající v této lhůtě 

Kupujícímu objednávku nevrátí je objednávka považována za bezvadnou.  

10. Řádné předání a převzetí Drceného kameniva potvrdí Kupující vždy zápisem a svým 

podpisem v dodacím listu vystaveném Prodávajícím. Dodací list bude obsahovat informace 

o datu a čase naložení Drceného kameniva na vozidla Kupujícího a zvážení takto 

naložených vozidel Prodávajícím. Dodací list bude dále obsahovat přesný údaj o skutečně 

odebraném (naloženém) množství Drceného kameniva v tunách, a to samostatně pro 

jednotlivé frakce Drceného kameniva. Vlastnické právo k dodávanému Drcenému 

kamenivu přechází na Kupujícího okamžikem potvrzení dodacího listu, který splňuje 

podmínky uvedené v tomto článku Smlouvy. 

V. 

Další podmínky plnění  

1. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu bezplatně přehled o realizovaných 

dodávkách Drceného kameniva za jednotlivé kalendářní měsíce vždy do pátého dne 

kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byly dodávky 

Drceného kameniva realizovány, a to v elektronické podobě ve formátu dohodnutém 

smluvními stranami. Tento přehled bude zpracován vždy v členění dle jednotlivých frakcí 

Drceného kameniva, přičemž bude obsahovat alespoň: označení frakce Drceného 

kameniva, skutečně dodané množství, místo dodání (kamenolom), cenu, datum a 

č. daňového dokladu (faktury). 

2. Prodávající se zavazuje, že po dobu trvání Smlouvy bude disponovat dostatečnými 

zásobami Drceného kameniva pro jednotlivé frakce Drceného kameniva, případně že 

provede jiná vhodná opatření tak, aby Drcené kamenivo objednané Kupujícím bylo řádně 

dodáno v místě a době stanovené v souladu s touto Smlouvou. 

3. Prodávající je povinen zajistit, aby jednotlivé frakce dodávaného Drceného kameniva 

odpovídaly normám ČSN EN 12620, ČSN EN 13043, ČSN EN 13242 a ČSN EN 13450. 

Prodávající je povinen na žádost Kupujícího kdykoliv za trvání Smlouvy předložit 

Kupujícímu relevantní doklady osvědčující tuto skutečnost (soulad s uvedenými 

normami), tj. zejména prohlášení o shodě Drceného kameniva se shora uvedenými 

normami, popřípadě zkoušky kameniva. 

4. Prodávající se dále zavazuje zajistit, že výroba frakce Drceného kameniva s označením 

„MZK 0/32“ bude probíhat mícháním přes kontinuální míchačku. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

6 

VI. 

Kupní cena  

1. Kupující bude Prodávajícímu hradit cenu pouze za skutečně odebrané množství Drceného 

kameniva, stanovenou pro konkrétní frakci Drceného kameniva dle jednotkových cen 

(cen za 1 t Drceného kameniva) uvedených v čl. VI. odst. 2 Smlouvy. Tyto ceny odpovídají 

nabídkovým cenám uvedeným Prodávajícím v jeho Nabídce. Požadované množství 

Drceného kameniva (v tunách) stanoví Kupující v objednávce adresované Prodávajícímu. 

Skutečně dodané množství Drceného kameniva bude zjištěno za použití certifikovaného 

vážného zařízení, které je Prodávající povinen zajistit v každém dodacím místě 

(kamenolomu). Toto skutečně dodané množství Drceného kameniva bude Kupujícím 

potvrzeno v dodacím listu vyhotoveném v souladu s čl. IV. odst. 10. Smlouvy. 

2. Cena za 1 t Drceného kameniva je Prodávajícím a Kupujícím sjednána pro jednotlivé 

frakce následovně: 

Tabulka č. 1 

P
ro

 L
o

k
a

li
tu

 P
ra

ch
a

ti
ck

o
 (

Z
b

y
ti

n
y

) 

Frakce 
Měrná 

jednotka 

Název a specifikace 

kamenolomu 
Cena v Kč/t bez DPH 

PDK 8/16 
t 

Lom pod Libínem 

48º59‘52“N, 14º1‘12“E 
245 

PDK 32/63 
t 

Lom pod Libínem 

48º59‘52“N, 14º1‘12“E 
208 

PDK 63/125 Nestandard 
t 

Lom pod Libínem 

48º59‘52“N, 14º1‘12“E 
198 

PDK odval (0/16) + 8/16 v poměru 1:1 

Nestandard 
t 

Lom pod Libínem 

48º59‘52“N, 14º1‘12“E 
148 

PDK 0/32 
t 

Lom pod Libínem 

48º59‘52“N, 14º1‘12“E 
198 

PDK 0/63 
t 

Lom pod Libínem 

48º59‘52“N, 14º1‘12“E 
198 

MZK 0/32 
t 

Lom pod Libínem 

48º59‘52“N, 14º1‘12“E 
259 

LK-netříděný 
t 

Lom pod Libínem 

48º59‘52“N, 14º1‘12“E 
162 

Frakce 0-4 (písek) t 
Lom pod Libínem 

48º59‘52“N, 14º1‘12“E 
150 

Frakce 0-125 t 
Lom pod Libínem 

48º59‘52“N, 14º1‘12“E 
196 

Frakce 0-250 t 
Lom pod Libínem 

48º59‘52“N, 14º1‘12“E 
186 

Frakce 4-8 (drť) t 
Lom pod Libínem 

48º59‘52“N, 14º1‘12“E 
289 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

7 

Tabulka č. 2 

P
ro

 L
o

k
a

li
tu

 V
im

p
er

sk
o

 (
L

ip
k

a
) 

Frakce 
Měrná 

jednotka 

Název a specifikace 

kamenolomu 

Cena v Kč/t bez 

DPH 

PDK 8/16 
t 

Lom Sudslavice 

49º5‘40“N, 13º47‘49“E 
245 

PDK 32/63 
t 

Lom Sudslavice 

49º5‘40“N, 13º47‘49“E 
208 

PDK 63/125 Nestandard 
t 

Lom Sudslavice 

49º5‘40“N, 13º47‘49“E 
198 

PDK odval (0/16) + 8/16 v poměru 1:1 

Nestandard 
t 

Lom Sudslavice 

49º5‘40“N, 13º47‘49“E 
148 

PDK 0/32 
t 

Lom Sudslavice 

49º5‘40“N, 13º47‘49“E 
198 

PDK 0/63 
t 

Lom Sudslavice 

49º5‘40“N, 13º47‘49“E 
198 

MZK 0/32 
t 

Lom Sudslavice 

49º5‘40“N, 13º47‘49“E 
259 

LK-netříděný 
t 

Lom Sudslavice 

49º5‘40“N, 13º47‘49“E 
162 

Frakce 0-4 (písek) t 
Lom Sudslavice 

49º5‘40“N, 13º47‘49“E 
150 

Frakce 0-125 t 
Lom Sudslavice 

49º5‘40“N, 13º47‘49“E 
196 

Frakce 0-250 t 
Lom Sudslavice 

49º5‘40“N, 13º47‘49“E 
186 

Frakce 4-8 (drť) t 
Lom Sudslavice 

49º5‘40“N, 13º47‘49“E 
289 

Tabulka č. 3 

P
ro

 L
o

k
a

li
tu

 K
ru

m
lo

v
sk

o
 

Frakce 
Měrná 

jednotka 

Název a specifikace 

kamenolomu 

Cena v Kč/t bez 

DPH 

PDK 8/16 
t 

Lom Plešovice 

48º52‘05“N, 14º20‘51“E 
245 

PDK 32/63 
t 

Lom Plešovice 

48º52‘05“N, 14º20‘51“E 
208 

PDK 63/125 Nestandard 
t 

Lom Plešovice 

48º52‘05“N, 14º20‘51“E 
198 

PDK odval (0/16) + 8/16 v poměru 1:1 

Nestandard 
t 

Lom Plešovice 

48º52‘05“N, 14º20‘51“E 
148 

PDK 0/32 
t 

Lom Plešovice 

48º52‘05“N, 14º20‘51“E 
198 

PDK 0/63 
t 

Lom Plešovice 

48º52‘05“N, 14º20‘51“E 
198 

MZK 0/32 
t 

Lom Plešovice 

48º52‘05“N, 14º20‘51“E 
259 

LK-netříděný 
t 

Lom Plešovice 

48º52‘05“N, 14º20‘51“E 
162 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

8 

Frakce 0-4 (písek) t 
Lom Plešovice 

48º52‘05“N, 14º20‘51“E 
150 

Frakce 0-125 t 
Lom Plešovice 

48º52‘05“N, 14º20‘51“E 
196 

Frakce 0-250 t 
Lom Plešovice 

48º52‘05“N, 14º20‘51“E 
186 

Frakce 4-8 (drť) t 
Lom Plešovice 

48º52‘05“N, 14º20‘51“E 
289 

3. Kupní cena bude pro jednotlivé frakce dodávaného Drceného kameniva určena vždy 

na základě ceny za 1 t Drceného kameniva stanovené shora v čl. VI. odst. 2. Smlouvy, a to 

jako součin množství skutečně dodaného Drceného kameniva (v tunách) a ceny za 1 t 

příslušné frakce Drceného kameniva. 

4. Smluvní strany sjednávají, že ceny za 1 t Drceného kameniva, uvedené shora v čl. VI. 

odst. 2. Smlouvy (vyčíslené v Kč bez DPH/1 t Drceného kameniva) mají charakter ceny 

finální (maximálně přípustné za dodání 1 t dané frakce Drceného kameniva), tj. zahrnují 

veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním této Smlouvy – dodávkou Drceného 

kameniva Kupujícímu (jako např. náklady na naložení Drceného kameniva na vozidla 

přistavená Kupujícím, provedení zvážení naloženého vozidla Kupujícího apod.), 

s výjimkou nákladů na dopravu z místa plnění do Lokality Kupujícího, kterou si Kupující 

zajišťuje sám na vlastní náklady. Prodávající tak není v souvislosti s plněním této Smlouvy 

oprávněn účtovat a požadovat na Kupujícím úhradu jakýchkoliv jiných či dalších částek. 

Tyto ceny za 1 t příslušné frakce Drceného kameniva nemohou být po dobu trvání této 

Smlouvy překročeny (navýšeny) s výjimkou postupu dle čl. VI. odst. 6. Smlouvy. 

5. Ceny uvedené v čl. VI. odst. 2. Smlouvy jsou vyčísleny v Kč bez DPH. K těmto cenám 

bude vždy připočítána DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Za den 

uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den dodání Drceného kameniva Kupujícímu 

(dle údajů uvedených v potvrzeném dodacím listu). DPH se pro účely této Smlouvy rozumí 

peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany sjednávají, že ceny Drceného kameniva uvedené v čl. VI. odst. 2. Smlouvy 

je možno po dobu trvání této Smlouvy překročit o procento odpovídající míře inflace, 

podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu. Míra inflace bude pro účely této 

Smlouvy vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, 

který vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové hladiny za poslední kalendářní rok 

oproti průměru za předchozí kalendářní rok. K navýšení může poprvé dojít v roce 2022, a 

to o míru inflace za období roku 2021. V případě, že míra inflace bude záporná (deflace), 

budou tyto ceny za Drcené kamenivo odpovídajícím způsobem sníženy. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

9 

VII. 

Platební podmínky 

1. Kupní cena za skutečně dodané Drcené kamenivo bude Kupujícím hrazena na základě 

řádných daňových dokladů (faktur) vystavených Prodávajícím a řádně doručených 

Kupujícímu. Údaje potřebné pro vystavení daňového dokladu (faktury) uvede Kupující 

v objednávce, přičemž skutečně dodané množství Drceného kameniva bude uvedeno v 

dodaném dodacím listu vyhotoveném v souladu s čl. IV. odst. 10. Smlouvy. 

2. Kupní cena dle Dílčí smlouvy bude vždy hrazena až po splnění příslušné Dílčí smlouvy, tj. 

až po dodání objednaného Drceného kameniva Prodávajícím Kupujícímu v souladu s 

čl. IV. Smlouvy. Kupující nebude poskytovat jakékoliv zálohy na kupní cenu. 

3. Daňový doklad (fakturu) je Prodávající povinen vystavit a doručit Kupujícímu vždy do 14 

dnů od řádného splnění každé Dílčí smlouvy, tj. od řádného dodání Drceného kameniva 

podle objednávky Kupujícího uskutečněné v souladu se Smlouvou (předání Drceného 

kameniva Prodávajícím a potvrzení dodacího listu Kupujícím). 

4. Daňové doklady (faktury) musí mít splatnost vždy minimálně 30 dnů od doručení řádně 

vystaveného Daňového dokladu (faktury) Kupujícímu. 

5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou 

Daňového dokladu (faktury) musí být kopie objednávky Kupujícího a dodacího listu 

potvrzeného Kupujícím. V případě, že Daňový doklad (faktura) nebude obsahovat 

některou z předepsaných náležitostí či nebude splňovat některý požadavek stanovený 

Smlouvou, nelze takovýto Daňový doklad (fakturu) považovat za řádně vystavený a 

Kupující je oprávněn vrátit takovýto Daňový doklad (fakturu) Prodávajícímu. Lhůta 

splatnosti v takovém případě neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až ode dne 

doručení opraveného či doplněného Daňového dokladu (faktury). 

6. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, je povinen 

neprodleně o tomto písemně informovat Kupujícího. 

7. Bude-li Prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 

ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je Kupující oprávněn část ceny odpovídající 

dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ustanovením § 109a 

zákona o DPH. Prodávající obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH. 

8. Veškeré cenové údaje podle Smlouvy musí být uvedeny v českých korunách a veškeré 

platby podle Smlouvy budou prováděny v české měně. 

9. Kupní cena je uhrazena včas, je-li příslušná fakturovaná částka odepsána z bankovního 

účtu Kupujícího ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího nejpozději v den splatnosti 

kupní ceny podle příslušného Daňového dokladu (faktury). 

10. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny je Prodávající oprávněn požadovat 

na Kupujícím úrok z prodlení ve výši sjednané v odst. XI. odst. 12. této Smlouvy. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

10 

Prodávající není oprávněn požadovat náhradu škody vzniklé v důsledku prodlení 

Kupujícího s úhradou kupní ceny.  

11. Prodávající není oprávněn započíst jakékoliv pohledávky proti nárokům Kupujícího. 

Pohledávky a nároky Prodávajícího vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou nesmějí být 

postoupeny třetím osobám, zastaveny nebo s nimi jinak disponováno. Jakékoliv právní 

jednání učiněné Prodávajícím v rozporu s tímto ustanovením Smlouvy bude považováno 

za příčící se dobrým mravům. 

VIII. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Prodávající odpovídá za vady Drceného kameniva podle ustanovení § 2099 a násl. 

Občanského zákoníku. Nároky Kupujícího z odpovědnosti Prodávajícího za vady se řídí 

ustanovením § 2106 a násl. Občanského zákoníku. 

2. Kupující je povinen vady Drceného kameniva oznámit (reklamovat) Prodávajícímu 

písemně. Písemná forma oznámení vad je zachována i v případě, kdy je toto oznámení 

učiněno prostřednictvím faxové zprávy či elektronické pošty (e-mailem). Oznámení musí 

obsahovat stručný popis toho, v čem je vada Drceného kameniva spatřována. Současně 

s oznámením vady dodaného Drceného kameniva sdělí Kupující Prodávajícímu nárok 

z vad Drceného kameniva (způsob vyřízení reklamace), který si Kupující zvolil v souladu 

s ustanovením § 2106, nebo ustanovením § 2107 Občanského zákoníku. 

3. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci bez zbytečného odkladu po jejím uplatnění, 

nejpozději do 2 týdnů od oznámení vad a uplatnění nároku z vad Drceného kameniva, 

pokud se smluvní strany v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak. 

4. Na základě oznámení vad Drceného kameniva je Prodávající povinen vydat Kupujícímu 

potvrzení o tom, kdy byly vady Drceného kameniva Prodávajícímu oznámeny, v čem 

Kupující vady Drceného kameniva spatřuje a jaký způsob vyřízení reklamace Kupující 

požaduje. Po vyřízení reklamace je Prodávající povinen vydat Kupujícímu potvrzení o datu 

a způsobu vyřízení reklamace. 

5. V případě oprávněné reklamace je Prodávající povinen nahradit Kupujícímu veškeré 

náklady, které Kupující účelně vynaložil v souvislosti s uplatněním nároku z vad Drceného 

kameniva. Náhradu těchto nákladů poskytne Prodávající na základě písemné výzvy 

Kupujícího doručené Prodávajícímu. Náhrada nákladů je splatná do 30 dnů ode dne 

doručení výzvy podle předchozí věty. 

IX. 

Další práva a povinnosti smluvních stran, další ujednání 

1. Prodávající je povinen plnit veškeré své povinnosti vyplývající z této Smlouvy a 

jednotlivých Dílčích smluv s odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy, touto Smlouvou, Dílčí smlouvou a pokyny Kupujícího.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

11 

2. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu součinnost potřebnou k řádnému plnění 

povinností Prodávajícího dle této Smlouvy.  

3. Prodávající odpovídá za veškerou škodu vzniklou Kupujícímu nebo třetím osobám 

v souvislosti s plněním, nedodržením nebo porušením jakékoliv povinnosti Prodávajícího 

vyplývající z této Smlouvy, resp. Dílčích smluv.  

4. Prodávající je povinen neprodleně oznámit Kupujícímu jakoukoliv skutečnost, která by 

mohla mít, byť i jen částečně, vliv na schopnost Prodávajícího plnit své povinnosti 

vyplývající z této Smlouvy a jednotlivých Dílčích smluv. Takovým oznámením však 

Prodávající není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy a 

jednotlivých Dílčích smluv řádně a včas.  

X. 

Pojištění odpovědnosti za škodu 

1. Prodávající odpovídá za veškerou škodu vzniklou Kupujícímu nebo třetím osobám 

v souvislosti s plněním, nedodržením nebo porušením jakékoliv povinnosti Prodávajícího 

vyplývající ze Smlouvy. 

2. Odpovědnost za škodu se řídí ustanovení § 2894 a násl. občanského zákoníku. 

3. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno pojištění své odpovědnosti za škodu způsobenou 

třetí osobě, a to minimálně tak, aby celkový limit pojistného plnění, resp. celková pojistná 

částka, ve smyslu ustanovení § 2813 a násl. občanského zákoníku, sjednaný Prodávajícím 

na základě pojistné smlouvy činil minimálně 1 mil. Kč. Tento limit nelze nahradit 

kumulací pojistných plnění na základě více pojistných smluv. 

4. Prodávající se zavazuje udržovat pojištění své odpovědnosti za škodu dle předchozího 

odstavce po celou dobu účinnosti této Smlouvy. 

5. Prodávající je povinen předložit kdykoliv po dobu uvedenou v předchozím odstavci 

na předchozí žádost Kupujícího platnou a účinnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo 

potvrzení příslušné pojišťovny, případně potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele, 

prokazující existenci pojištění v rozsahu požadovaném Smlouvou, a to bezodkladně po 

takové žádosti Kupujícího, nejpozději však do tří pracovních dnů od doručení žádosti 

Kupujícího. 

XI. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. V případě, že Prodávající bude v prodlení s dodáním Drceného kameniva (tj. Prodávající 

nedodá Kupujícímu Drcené kamenivo včas, na sjednaném místě plnění či bez vad, zejména 

nezačne s nakládáním objednaného množství Drceného kameniva na vozidla přistavená 

Kupujícím, bez zbytečného odkladu, kdy mu tato povinnost vznikne – viz čl. IV. odst. 6. 

Smlouvy), je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30 Kč za každou 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

12 

nedodanou 1 t a den prodlení s dodáním Drceného kameniva uvedeného v Dílčí smlouvě 

(bez DPH). 

2. V případě, že Prodávající bude v prodlení s vyřízením reklamace podle čl. VIII. odst. 3. 

Smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z 

kupní ceny Drceného kameniva (bez DPH), kterého se toto prodlení týká. 

3. V případě, že Prodávající nesplní povinnost stanovenou v čl. IV. odst. 3. Smlouvy 

(potvrzení Prodávajícího o přijetí objednávky Kupujícího), je Prodávající povinen zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každý i započatý den následující po 

uplynutí lhůty ke splnění této povinnosti. 

4. V případě, že Prodávající poruší jakoukoliv jinou povinnost stanovenou touto Smlouvou 

a nezjedná nápravu ani v přiměřené lhůtě poskytnuté Kupujícím, je povinen zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti. 

5. Pro jeden případ porušení povinností stanovených Smlouvou nelze kumulativně uplatnit 

více smluvních pokut. Kupující je oprávněn požadovat smluvní pokutu, která je stanovena 

za každý den prodlení, jen za dobu ode dne porušení příslušné povinnosti do dne, kdy došlo 

k jejímu splnění, nejpozději však do dne, kdy dojde k ukončení této Smlouvy. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění 

je zajištěno smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného 

Prodávajícím dle Smlouvy, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku Smlouvy 

za přiměřené. 

7. Vznikem povinnosti Prodávajícího zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ani zaplacením 

smluvní pokuty není dotčeno ani nijak omezeno právo Kupujícího na náhradu škody 

vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou, v plném rozsahu. 

8. Vznikem povinnosti Prodávajícího zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ani zaplacením 

smluvní pokuty nezaniká povinnost Prodávajícího splnit povinnost, jejíž splnění bylo 

smluvní pokutou zajištěno; Prodávající je i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti. 

9. Vznikem povinnosti Prodávajícího zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ani zaplacením 

smluvní pokuty nezaniká právo Kupujícího odstoupit od Smlouvy nebo od Dílčí smlouvy. 

Odstoupením od Smlouvy či odstoupením od Dílčí smlouvy nezaniká nárok Kupujícího 

na smluvní pokutu, k jejímuž zaplacení Prodávajícímu již vznikla povinnost. 

10. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění 

Prodávajícímu. Kupující je oprávněn svou pohledávku, splatnou i nesplatnou, za 

Prodávajícím z titulu povinnosti Prodávajícího zaplatit smluvní pokutu započíst oproti 

pohledávce, splatné i nesplatné, Prodávajícího za Kupujícím z titulu povinnosti Kupujícího 

zaplatit kupní cenu. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

13 

11. Prodávající není povinen platit smluvní pokutu v případě, že porušení jeho povinnosti bylo 

způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 

Občanského zákoníku. 

12. V případě, že bude Kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny či bude-li kterákoliv 

smluvní strana v prodlení se splněním jiného peněžitého závazku vzniklého na základě 

Smlouvy, je smluvní strana, která je v prodlení povinna zaplatit úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení.  

XII. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 

jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 

právních předpisů. 

3. Kupující za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 

takového jednání. 

XIII. 

Ustanovení o vzniku a zániku Smlouvy  

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu čtyř let, přičemž tato doba počíná plynout 

ode dne účinnosti Smlouvy, nebo do vyčerpání předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

25 600 000 Kč bez DPH. Zánikem účinnosti Smlouvy či předčasným ukončením Smlouvy 

nejsou dotčeny závazky smluvních stran vzniklé ze Smlouvy za trvání Smlouvy, ani 

odpovědnost Prodávajícího za vady Drceného kameniva či odpovědnost Prodávajícího za 

škodu vzniklou porušením Smlouvy. 

2. Tato Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž 

účinky zrušení Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li 

takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto 

dohody.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

14 

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu písemně vypovědět bez udání 

důvodů. Výpovědní doba činí 3 měsíce, přičemž počíná běžet dnem následujícím po dni 

doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případech a za 

podmínek stanovených v ustanovení § 2001 a násl. Občanského zákoníku. 

5. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit zejména v případě závažného porušení 

smluvní nebo zákonné povinnosti Prodávajícím. Kupující je oprávněn od této Smlouvy 

odstoupit zejména v případě, že:  

a. Prodávající se opakovaně (minimálně třikrát) dostane do prodlení s dodáním 

Drceného kameniva delším než 5 dní, 

b. Prodávající pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, 

k jejichž provádění je Prodávající povinen dle této Smlouvy,  

c. vůči majetku Prodávajícího bude probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenční 

návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,  

d. Prodávající vstoupí do likvidace, 

e. Prodávající pozbude jakéhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění 

bylo předpokladem pro zadání Veřejné zakázky.  

6. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména tehdy, je-li Kupující opakovaně 

(minimálně třikrát za sebou) v prodlení s úhradou kupní ceny o více než 30 kalendářních 

dnů. 

7. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, vč. uvedení důvodů pro odstoupení a musí být 

doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení 

odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu 

škody vzniklé porušením této Smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut či úroku 

z prodlení.  

8. Pro předčasné ukončení Dílčích smluv (zejména pokud jde o odstoupení od Dílčí smlouvy) 

se přiměřeně použijí ustanovení tohoto článku Smlouvy.  

9. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost do té doby nesplněných 

Dílčích smluv uzavřených za trvání Smlouvy, nebude-li se důvod předčasného ukončení 

týkat rovněž Dílčí smlouvy. Práva a povinnosti z takto uzavřených Dílčích smluv se budou 

i nadále řídit ujednáními smluvních stran uvedenými ve Smlouvě, a to bez ohledu na její 

předčasné ukončení. 

10. V případě zániku Smlouvy odstoupením od Smlouvy nejsou smluvní strany povinny si 

vrátit plnění, které si vzájemně poskytly na základě již řádně splněných Dílčích smluv. 

V případě odstoupení od Dílčí smlouvy je smluvní strana, která již obdržela plnění 

od druhé smluvní strany, avšak sama plnění, ke kterému se Dílčí smlouvou zavázala, druhé 

smluvní straně ještě neposkytla, povinna toto plnění druhé smluvní straně vrátit bez 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

15 

zbytečného odkladu. Vrací-li plnění smluvní strana, která oprávněně odstoupila od 

Smlouvy či od Dílčí smlouvy, má tato smluvní strana nárok na náhradu nákladů s tím 

spojených. V ostatních případech jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné 

závazky vzniklé v souvislosti se Smlouvou do 30 dnů od účinnosti odstoupení. 

XIV. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 

každá ze smluvních stran.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

 

V Hradci kálové, dne Ve Vlachově Březí, dne  

 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 

 

 

 

 

 ……………………………. ……………………………. 

 JUDr. Pavel Krpata Ing. Jiří Reindl 

 správní ředitel ředitel společnosti 

 Lesy České republiky, s.p. Reno Šumava a.s. 

 

 




